ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND  Sơn Tây Thượng, ngày       tháng  10  năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát nhu cầu đầu tư cơ sở, vật chất thiết bị dạy học cho giáo dục

mầm non phổ thông trên địa bàn xã Sơn Tây Thương

Thực hiện Công văn số 1665/SGDĐT-TC ngày 19 tháng 10 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, báo cáo nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất,

thiết bị dạy học cho giáo dục mầm non phổ thông.

Trên cơ sở kết quả rà soát nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

cho giáo dục mầm non phổ thông của các đơn vị trường thuộc xã Sơn Tây Thượng

(Báo cáo số 46/BC-TH&THCS Sli ngày 24/10/2025 của Trường PTDTBT

TH&THCS Sơn Liên; Báo cáo số 61/CB-TH&THCSSB  ngày 27/10/2025 của

Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua; Báo cáo số 45/BC-DTK ngày 27/10/2025

của Trường PTDTBT TH&THCS Đinh Thanh Kháng; Báo cáo số 65/BC-MNHPN

ngày 24/10/2025 của Trường Mầm non Hoa Pơ Niêng; Báo cáo số 49/BC-

MNTKP ngày 27/10/2025 của Trường Mầm non Tu K Pan và Báo cáo số 12/BC-

MNSR ngày 27/10/2025 của Trường Mầm non Sông Rin). UBND xã Sơn Tây

Thượng báo cáo kết quả như sau:

1. Kết quả rà soát nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học cho

giáo dục mầm non phổ thông.

- Về kiên cố hóa trường, lớp học xây dựng thay thế các phòng tạm thời,

xuống cấp của các cấp học mầm non, phổ thông là 09 phòng.

- Về xây dựng bổ sung phòng học đảm bảo đủ số phòng học trên lớp là 12

phòng.

- Về xây dựng bổ sung phòng học bộ môn đảm bảo thực hiện chương trình

giáo dục (có phụ lục 02 kèm theo).

- Đầu tư xây dựng các hạng mục công trình phục vụ sinh hoạt, nuôi dưỡng,

chăm sóc học sinh nội trú, nhà công vụ giáo viên, định hướng phát triển các trường

phổ thông nội trú tại các địa bàn vùng sau vùng xa, biên giới, hải đảo.

(có phụ lục 03 kèm theo)

2. Dự kiến nhu cầu vốn thực hiện.

Tổng dự kiến nhu cầu nguồn vốn thực hiện là 54.570 triệu đồng (có phụ lục

01,02,03,04 chi tiết kèm theo).

3. Đề xuất, kiến nghị.

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh tham mưu cho cơ quan cấp trên tiếp

tục quan tâm, ưu tiên các nguồn lực đầu tư cho giáo dục mầm non, phổ thông trên

địa bàn xã Sơn Tây Thượng:

2

- Sớm đầu tư xây dựng kiên cố trường, lớp học để thay thế cho các phòng

học tạm thời, xuống cấp.

- Đầu tư xây dựng bổ sung phòng học bộ môn cho các bậc trường mầm non,

phổ thông để đảm bảo thực hiện chương trình giáo dục cho từng bộ môn.

- Đầu tư xây dựng các hạng mục công trình phục vụ sinh hoạt, nuôi dưỡng,

chăm sóc cho học sinh bán trú và nhà công vụ cho giáo viên.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị

dạy học cho giáo dục mầm non, phổ thông trên địa bàn xã Sơn Tây Thượng. Kính

báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

- CT, các PCT UBND;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

		2025-10-29T09:23:58+0700

		2025-10-29T15:35:09+0700

		2025-10-29T15:35:09+0700

		2025-10-29T15:35:09+0700